305

Busse fahren Heiligabend und Silvester wie an Samstagen, bitte Verkehrsbeschrankungen beachten!

Jeggen - Westerhausen
Bad Essen-=> Oberholsten

——Oldendorf = Bakum-> Melle

C.Schrage 05429-94240, Weser-Ems-Busverkehr 0541-97061650, www.VOS.info

Montag-Freitag

Linie 305 305 305 305 305 215 305 305 305 305 305 305 305 215 305 305 312
Fahrt-Nr. 202 302 204 206 240 301 210 208 236 212 214 216 218 009 220 222 316
Verkehrsbeschrénkungen S S F S S S F S S S F S
Hinweis [99] [99]
Osnabriick Neumarkt 392 7.46 13.32
Wissingen, Bahnhof 8.18 9.16
Wissingen, Linner Weg 8.20 9.18 13.58
Linne, Mindener Stralle 8.22 9.20 13.59
Ellerbeck, Kemperweg 8.23 9.21 14.00
Ellerbeck, Stepkeweg 8.24 9.22 14.01
Ellerbeck, Pastorenweg 8.25 9.23 14.02
Bad Essen, Oberschule 7.13 | | 12.20 |
Oberholsten, Bad Essener StraRe 7.23 | | 12.33 |
Oberholsten, Essener Weg 7.05 | [ | [ |
Oberholsten, Rattinghauser Weg 7.06 | | | | |
Oberholsten, Schnellweg 7.07 | [ | [ |
Oberholsten, Feuerwehrhaus 7.08 | | | | |
Oberholsten, Post 7.10 7.24 [ | 12.34 |
Niederholsten, Holster Strake | 7.25 | | 12.35 |
Oldendorf, Berg | 7.29 [ | 12.38 |
Niederholsten, Post 7.12 | | | | |
Niederholsten, Kuppe 7.14 | [ | [ |
Westerhausen, Wiwekampsweg 7.16 | | | | |
Westerhausen, Vinckenaue 6.18 | 715 7.18 | 8.18 8.18 | 9.26 10.18 11.18 1218 | 13.1313.18 |
Westerhausen, Sparkasse 6.20 | 717 7.20 | 8.19 8.20 | 9.28 10.20 11.20 12.20 | 13.1513.20 |
Westerhausen, Schule 6.21 718 7.18 7.21 | 8.21 8.21 8.26 9.29 10.2111.21 12.21 | 13.16 13.21 14.03
Fockinghausen, Schirenort 6.23 7.19 7.19 7.23 | 8.22 8.23 8.27 9.3110.2311.23 12.23 | 13.18 13.23 14.04
Faockinghausen, Nelkenweg | 7.20 7.20 | | [ | 828 | | [ | [ [ [ |
Fockinghausen, Gelbe Riede | 722 722 | | | | 829 | | | | | | | |
Oldendorf, BetonstralRe | 724 7.24 | | | | 830 | | | | | | | |
Oldendorf, Friedhof 6.24 | |  7.24 | 8.24 824 | 9.3210.2411.24 12.24 | 13.19 13.24 14.05
Oldendorf, Am Kreimerhof 6.25 | | 7.25 7.30 7.31 8.25 8.25 | 9.33 10.2511.25 12.2512.39 13.20 13.25
Oldendorf, Oldendorfer Heide 6.26 7.26 7.26 7.26 7.31 7.32 8.26 8.26 8.31 9.34 10.26 11.26 12.26 12.40 13.2113.26
Bakum, Bakumer StralRe | | 7.28 | | 7.33 | | 832 | | [ | 12.41 [ [
Bakum, Ochsenweg | | 7.30 | | 7.35 | | 834 | | | | 12.42 | |
Bakum, Rehteich 6.27 7.28 | 727 732 | 8.27 8.27 | 9.35 10.27 11.27 12.27 | 13.2213.27
Bakum, Hirschgraben 6.28 730 | 7.28 7.33 | 8.28 828 | 9.36 10.2811.28 12.28 | 13.2313.28
Bakum, Am Kleefeld 6.29 7.32 | 729 734 | 8.29 829 | 9.37 10.2911.29 1229 | 13.24 13.29
Bakum, Zur Waldbiihne 6.30 734 | 7.30 7.35 | 8.30 830 | 9.3810.3011.30 12.30 | 13.2513.30
Bakum, Alruneweg 6.32 7.36 | 7.32 7.37 | 8.32 8.32 | 9.40 10.3211.32 12.32 | 13.27 13.32
Melle, BismarckstraRe 6.35 738 | 7.35 | | 8.34 835 | | 10.3511.35 12.35 | | 13.35
Melle, Sparkasse 6.37 7.40 | 737 | | 8.36 8.37 | | 10.3711.37 12.37 | | 13.37
Melle, ZOB 640 | 741 740 | 7.38 | 8.40 8.43 9.43 10.40 11.40 12.40 12.43 13.30 13.40
Melle, Elseallee 7.43 7.39 7.39 7.40 8.40 8.41
Melle, Gymnasium 7.46 7.37 741 7.42 8.42 8.39
Melle, Wasserwerk 7.48 7.33 743 7.44 8.44 8.37
Melle, Neuenkirchener Strale 7.51 7.45 8.46
Melle, Engelgarten 7.53 7.47 8.48
Melle, Breslauer StralRe 7.54 7.49 8.50
Melle, KampstraRe 7.55 7.50 8.51
Osnabriick Neumarkt 381 7.27 8.27 8.27 9.27 11.27 12.27 13.27 14.27

Erlauterung der FuBnoten:
EE = fahrt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

1/4 glltig ab: 05.08.2024;

F = Mo-Fr an schulfreien Tagen in Nds.

S = Mo-Fr an Schultagen in NDS

Datum 15.05.2024 Uhrzeit 09:09:18



305

Busse fahren Heiligabend und Silvester wie an Samstagen, bitte Verkehrsbeschrankungen beachten!

Jeggen - Westerhausen
Bad Essen-=> Oberholsten

——Oldendorf = Bakum-> Melle

C.Schrage 05429-94240, Weser-Ems-Busverkehr 0541-97061650, www.VOS.info

Montag-Freitag Samstag
Linie 215 305 305 305 305 305 305 305 305 305 305 305 305 305 305 305
Fahrt-Nr. 013 226 224 228 230 232 234 250 252 254 256 258 180 282 284 186
Verkehrsbeschrankungen S S F S W1 W1 A211 A211
Hinweis BEVEEN EEN BFLJ
Osnabriick Neumarkt 392 13.46 14.19 16.46
Wissingen, Bahnhof 14.16 14.48 17.16
Wissingen, Linner Weg 14.18 14.50 17.18
Linne, Mindener Stralte 14.20 14.52 17.20
Ellerbeck, Kemperweg 14.21 14.53 17.21
Ellerbeck, Stepkeweg 14.22 14.54 17.22
Ellerbeck, Pastorenweg 14.23 14.55 17.23
Bad Essen, Oberschule 14.13 | | |
Oberholsten, Bad Essener Strake ~ 14.26 | | |
Oberholsten, Essener Weg [ | [ |
Oberholsten, Rattinghauser Weg | | | |
Oberholsten, Schnellweg [ | [ |
Oberholsten, Feuerwehrhaus | | | |
Oberholsten, Post 14.27 | | |
Niederholsten, Holster StraBe  14.28 | | |
Oldendorf, Berg 14.31 | | |
Niederholsten, Post | | | |
Niederholsten, Kuppe | | | |
Westerhausen, Wiwekampsweg | | | |
Westerhausen, Vinckenaue | 14.1814.26 14.58 16.18 17.26 18.18 7.18 8.18 10.18 12.18 13.18 21.2522.30 0.40 3.30
Westerhausen, Sparkasse | 14.2014.2815.0016.2017.28 18.20 7.20 8.20 10.2012.20 13.20 21.26 22.31 0.41 3.31
Westerhausen, Schule | 14.2114.2915.0116.2117.2918.21 7.21 8.21 10.2112.2113.21 21.27 2232 042 3.32
Fockinghausen, Schirenort | 14.2314.3115.0316.2317.3118.23 7.23 8.23 10.2312.2313.23 21.2822.33 043 3.33
Fockinghausen, Nelkenweg [ [ | [ [ | [ [ [ | [ [ [ [ | |
Fockinghausen, Gelbe Riede | | | | | | | | | | | | | | | |
Oldendorf, BetonstralRe | | | | | | | | | | | | | | | |
Oldendorf, Friedhof |  14.2414.3215.0416.2417.3218.24 7.24 8.24 10.2412.2413.24 21292234 044 3.34
Oldendorf, Am Kreimerhof  14.32 14.25 14.33 15.05 16.25 17.33 18.25 7.25 8.25 10.25 12.25 13.25 21.30 22.35 0.45 3.35
Oldendorf, Oldendorfer Heide ~ 14.33 14.26 14.34 15.06 16.26 17.34 18.26 7.26 8.26 10.26 12.26 13.26 21.3122.36 0.46 3.36
Bakum, Bakumer Strale  14.34 | | [ [ | [ [ [ | [ [ | | | |
Bakum, Ochsenweg 1435 | | | | | | | | | | | | | | |
Bakum, Rehteich | 14.2714.3515.07 16.27 17.3518.27 7.27 8.27 10.27 12.27 13.27 21.3222.37 047 3.37
Bakum, Hirschgraben | 14.2814.3615.08 16.28 17.36 18.28 7.28 8.28 10.28 12.28 13.28 21.3322.38 048 3.38
Bakum, Am Kleefeld | 14.2914.3715.0916.29 17.37 18.29 7.29 8.29 10.2912.29 13.29 21.3422.39 0.49 3.39
Bakum, Zur Waldbiihne | 14.3014.3815.1016.3017.3818.30 7.30 8.30 10.3012.3013.30 21.3522.40 0.50 3.40
Bakum, Alruneweg | 14.3214.4015.1216.3217.4018.32 7.32 8.32 10.3212.3213.32 21.36 22.41 0.51 3.41
Melle, Bismarckstrale | 1435 | | 16.35 | 1835 7.35 8.3510.3512.3513.35 21.37 2242 0.52 3.42
Melle, Sparkasse | 1437 | | 16.37 | 18.37 7.37 8.37 10.37 12.37 13.37 21.38 22.43 0.53 3.43
Melle, ZOB 14.36 14.40 14.43 15.15 16.40 17.43 18.40 7.40 8.40 10.40 12.40 13.40 21.40 22.45 0.55 3.45
Melle, Elseallee
Melle, Gymnasium
Melle, Wasserwerk
Melle, Neuenkirchener Strale
Melle, Engelgarten
Melle, Breslauer StralRe
Melle, KampstralRe
Osnabriick Neumarkt 381 15.27 16.27 19.27 8.27 9.27 11.27 13.27 14.27 22.30
Erlauterung der FuBnoten:
A211 = sonntags und Neujahr, S = Mo-Fr an Schultagen in NDS = Es gilt ein besonderer Fahrpreis!
nicht an Wochenfeiertagen W1 = nicht an Heiligabend
F = Mo-Fr an schulfreien Tagen in Nds. N = NachtBus

2/4 glltig ab: 05.08.2024;

Datum 15.05.2024 Uhrzeit 09:09:18



305

Melle = Bakum=> Oldendorf <

Westerhausen = Jeggen
Oberholsten—> Bad Essen

C.Schrage 05429-94240, Weser-Ems-Busverkehr 0541-97061650, www.VOS.info

Busse fahren Heiligabend und Silvester wie an Samstagen, bitte Verkehrsbeschrankungen beachten!

Montag-Freitag

Linie 312 305 305 215 305 305 305 305 305 305 305 305 305 305 215 305 305 305
Fahrt-Nr. 201 201 203 004 205 207 209 213 215 211 301 219 221 217 010 223 225 227
Verkehrsbeschrankungen S S S F S S S F S S S S F
Hinweis [99]
Osnabriick Neumarkt 381 6.59 8.59 9.59 10.59 10.59 10.59 11.59 11.59 11.59
Melle, ZOB Bussteig E 6.45 7.45 7.55 8.45 9.45 10.4511.4511.4511.45 12.4512.4512.45 13.3513.3513.35 13.45
Melle, Gymnasium | | | | | | 1147 | 11.47 1247 | 1247 13.3813.3713.37 |
Melle, Wasserwerk | | | | | | 1149 | 11.49 1249 | 1249 13.4013.3913.39 |
Melle, Neuenkirchener Strae | | | | | | | | 11.51 | | 12.51 | | 1341 |
Melle, Engelgarten | | | | | | | | 11.53 [ | 12.53 | | 1343 |
Melle, Breslauer StralRe | | | | | | | | 11.54 | | 12.54 | | 13.44 |
Melle, KampstraRe | | | | | | | | 11.55 | | 12.55 | | 1345 |
Melle, Stadtgraben 646 746 | 8.46 9461046 | 1146 | | 1246 | | | | 13.46
Melle, Sparkasse 6.47 7.47 | 8.47 9.47 1047 | 11.4711.56 | 12.4712.56 | | 13.4613.47
Melle, Bismarckstrale 648 748 | 8.48 9481048 | 11.4811.57 |  12.4812.57 | | 13.4713.48
Bakum, Alruneweg 6.51 7.51 | 8.51 9.5110.51 | 11.5111.59 | 12.5112.59 | | 13.5013.51
Bakum, Zur Waldbiihne 6.52 752 | 852 9521052 | 11.5212.00 | 12.5213.00 | | 13.5113.52
Bakum, Am Kleefeld 6.53 7.53 | 8.53 9.5310.53 | 11.5312.01 | 12.5313.01 | | 13.5213.53
Bakum, Hirschgraben 6.54 754 | 854 9541054 | 11.5412.02 | 12.5413.02 | | 13.5313.54
Bakum, Rehteich 6.55 7.55 | 8.55 9.5510.55 | 11.5512.03 | 12.5513.03 | | 13.5413.55
Bakum, Ochsenweg | | 757 | | | 1151 | | 1251 | | 13431341 | |
Bakum, Bakumer StraRe [ | 759 | | | 1152 | | 12.52 | | 13.4513.42 | |
Oldendorf, Oldendorfer Heide 6.57 7.57 8.00 8.57 9.57 10.57 11.53 11.57 12.05 12.53 12.57 13.05 13.46 13.43 13.56 13.57
Oldendorf, BetonstralRe | | | | | | 1155 | | 12.55 | | | 13.45 | |
Féckinghausen, Gelbe Riede | | | | | | 1156 | | 12.56 | | | 13.46 | |
Fockinghausen, Nelkenweg | | | | | | 1158 | | 12.58 | | | 13.48 | |
Oldendorf, Am Kreimerhof 6.58 7.58 8.01 8.58 9.58 10.58 | 11.58 12.06 | 12.58 13.06 13.47 | 13.57 13.58
Oldendorf, Friedhof 6.44 6.59 7.59 | 8.59 9.59 1059 | 11.5912.07 | 12.5913.07 | | 13.5813.59
Fockinghausen, Schirenort  6.46 7.00 800 | 9.00 10.0011.0011.5912.00 12.08 12.59 13.00 13.08 | 13.4913.59 14.00
Westerhausen, Schule 6.48 7.02 8.02 | 9.02 10.0211.0212.00 12.0212.0912.15 13.00 13.02 13.09 | 13.5514.0114.02
Westerhausen, Sparkasse | 7.04 8.04 | 9.04 10.04 11.04 12.04 1211 | 13.04 13.11 | |  14.03 14.04
Westerhausen, Vinckenaue | 7.05 8.05 | 9.05 10.05 11.05 12.0512.12 | 13.0513.12 | | 14.04 14.05
Westerhausen, Wiwekampsweg | | | 1217 | 1357 | |
Niederholsten, Kuppe | | | 12.18 | 13.58 | |
Oldendorf, Berg | 8.03 | | 13.49 | | |
Niederholsten, Holster Stralte | 8.05 | 12.26 13.51 | [ |
Niederholsten, Post | | | 12.19 | 1359 | |
Oberholsten, Post [ 8.06 | 12.20 13.5214.00 | |
Oberholsten, Bad Essener StraRe | 8.07 | | 13.53 | | |
Oberholsten, Essener Weg [ [ | 12.21 | 14.01 | |
Oberholsten, Rattinghauser Weg | | | 12.22 | 14.02 | |
Oberholsten, Schnellweg | | | 12.23 | 14.03 | |
Oberholsten, Feuerwehrhaus | | | 12.24 | 1404 | |
Bad Essen, Oberschule | 8.20 | 14.03 | |
Ellerbeck, Pastorenweg 6.50 9.08 14.07 14.08
Ellerbeck, Stepkeweg 6.51 9.09 14.08 14.09
Ellerbeck, Kemperweg 6.52 9.10 14.09 14.10
Linne, Mindener StralRe 6.53 9.1 14.10 14.11
Wissingen, Linner Weg 6.54 9.12 14.1114.12
Wissingen, Bahnhof 6.55 9.14 14.13 14.14
Osnabriick Neumarkt 392 7.27 10.00 15.00 15.00

Erlauterung der FuBnoten:

EE = fahrt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

3/4 glltig ab: 05.08.2024;

F = Mo-Fr an schulfreien Tagen in Nds.

S = Mo-Fr an Schultagen in NDS

Datum 15.05.2024 Uhrzeit 09:09:18



305

Melle = Bakum=> Oldendorf <

Westerhausen = Jeggen
Oberholsten—> Bad Essen

C.Schrage 05429-94240, Weser-Ems-Busverkehr 0541-97061650, www.VOS.info

Busse fahren Heiligabend und Silvester wie an Samstagen, bitte Verkehrsbeschrankungen beachten!

Montag-Freitag

Samstag

Sonn- und Feiertag

Linie 305 215 305 305 305 305 305 305 305 305 305 305 305 305 305 305 305
Fahrt-Nr. 229 012 231 241 233 235 237 239 251 253 255 257 259 181 183 285 187
Verkehrsbeschrankungen S S F S120 S W1 W1 A211 A211
Hinweis BEVEEINV EEN BFE
Osnabriick Neumarkt 381 13.59 14.59 14.59 16.59 17.59 8.59 10.59 11.59 12.59 21.30 23.35
Melle, ZOB Bussteig E 14.45 15.00 15.45 15.45 15.45 16.45 17.45 18.45 7.45 9.45 11.4512.45 13.45 20.45 22.10 0.20 2.45
Melle, Gymnasium 14.4715.03 | 15.4715.47 | | | | | | | | | | | |
Melle, Wasserwerk 14.4915.05 | 15.4915.49 | | | | | | | | [ | | [
Melle, Neuenkirchener Strake  14.51 | | | 1551 | | | | | | | | | | | |
Melle, Engelgarten 1453 | | | 1553 | | | | | | | | | | | |
Melle, Breslauer StraRe 1454 | | | 1554 | | | | | | | | | | | |
Melle, Kampstrale 14.55 | | | 1555 | | | | | | | | | | | |
Melle, Stadtgraben | | 1546 | | 16.4617.4618.46 7.46 9.46 11.46 12.46 13.46 20.46 22.11 0.21 2.46
Melle, Sparkasse 1456 | 1547 | 15.5616.4717.4718.47 7.47 9.47 11.47 12.47 13.47 20.47 22.12 0.22 2.47
Melle, Bismarckstralle 1457 | 1548 | 155716.4817.4818.48 7.48 9.48 11.48 12.48 13.4820.48 22.13 0.23 248
Bakum, Alruneweg 1500 | 1551 | 16.0016.5117.5118.51 7.51 9.51 11.5112.5113.5120.49 22.14 0.24 2.49
Bakum, Zur Waldbihne 15.01 | 1552 | 16.0116.5217.5218.52 7.52 9.52 11.5212.5213.5220.50 22.15 0.25 2.50
Bakum, Am Kleefeld 15.02 | 1553 | 16.0216.5317.5318.53 7.53 9.53 11.53 12.5313.5320.5122.16 0.26 2.51
Bakum, Hirschgraben 1503 | 1554 | 16.0316.5417.5418.54 7.54 9.54 11.54 12.54 13.54 20.52 22.17 0.27 2.52
Bakum, Rehteich 1504 | 1555 | 16.0416.5517.5518.55 7.55 9.55 11.5512.5513.5520.53 22.18 0.28 2.53
Bakum, Ochsenweg | 1508 | 1551 | | | | | | | | | | | | |
Bakum, Bakumer StralRe | 1510 | | | | | | | | | | | | | |
Oldendorf, Oldendorfer Heide ~ 15.06 15.11 15.57 16.06 16.57 17.57 18.57 7.57 9.57 11.57 12.57 13.57 20.54 22.19 0.29 2.54
Oldendorf, BetonstralRe | | | | | | | | | [ | | [ | | [
Fockinghausen, Gelbe Riede | | | | | | | | | | | | | | | |
Fockinghausen, Nelkenweg | | | | | | | | | | | | | | | |
Oldendorf, Am Kreimerhof ~ 15.07 15.12 15.58 16.07 16.58 17.58 18.58 7.58 9.58 11.58 12.58 13.58 20.55 22.20 0.30 2.55
Oldendorf, Friedhof 15.08 | 15.59 16.08 16.5917.5918.59 7.59 9.59 11.59 12.59 13.59 20.56 22.21 0.31 2.56
Féckinghausen, Schirenort  15.09 | 16.00 16.09 17.00 18.00 19.00 8.00 10.00 12.00 13.00 14.00 20.57 22.22 0.32 2.57
Westerhausen, Schule 1511 | 16.02 16.1117.0218.0219.02 8.02 10.02 12.02 13.02 14.02 20.58 22.23 0.33 2.58
Westerhausen, Sparkasse  15.13 | 16.04 16.1317.04 18.04 19.04 8.04 10.04 12.04 13.04 14.04 20.59 22.24 0.34 2.59
Westerhausen, Vinckenaue 1514 | 16.05 16.14 17.05 18.05 19.05 8.05 10.05 12.05 13.05 14.05 21.00 22.25 0.35 3.00
Westerhausen, Wiwekampsweg ~ 15.16 | 16.16 |
Niederholsten, Kuppe 1517 | 16.17 |
Oldendorf, Berg | 15.14 | |
Niederholsten, Holster Strake | 15.16 [ |
Niederholsten, Post 15.18 | 16.18 |
Oberholsten, Post 15.19 15.17 16.19 |
Oberholsten, Bad Essener StraRe | 15.18 | |
Oberholsten, Essener Weg  15.20 | 16.20 |
Oberholsten, Rattinghauser Weg ~ 15.21 | 16.21 |
Oberholsten, Schnellweg  15.22 | 16.22 |
Oberholsten, Feuerwehrhaus ~ 15.23 | 16.23 |
Bad Essen, Oberschule 15.31 |
Ellerbeck, Pastorenweg 17.08
Ellerbeck, Stepkeweg 17.09
Ellerbeck, Kemperweg 17.10
Linne, Mindener Stralle 17.11
Wissingen, Linner Weg 17.12
Wissingen, Bahnhof 17.14
Osnabriick Neumarkt 392 18.00
Erlauterung der FuBnoten:
A211 = sonntags und Neujahr, S = Mo-Fr an Schultagen in NDS N = NachtBus
nicht an Wochenfeiertagen S120 = Mo-Do an Schultagen in NDS = Es gilt ein besonderer Fahrpreis!
F = Mo-Fr an schulfreien Tagen in Nds. W1 = nicht an Heiligabend

4/4 giltig ab: 05.08.2024;

Datum 15.05.2024 Uhrzeit 09:09:19



